

**Alimentarea cu apa a or.Falesti
din riul Prut**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 10-09-2019
Lucrari de reabilitare II

Valoarea de deviz 23 979,67 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10-09-2019:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	49,5946	27,50	1 363,851
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,6000	27,50	181,500
		Total manopera				1 545,35

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0008	25 000,00	20,000
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0000	18 000,00	0,000
3.	101-1292	White-spirit	t	0,0000	18 000,00	0,000
4.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	42 000,00	0,000
5.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0000	17 000,00	0,000
6.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0684	5,00	0,342
7.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	15 000,00	0,000
8.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1012	15 000,00	1 518,000
9.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0024	15 000,00	36,000
10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0010	12 000,00	12,000
11.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,8400	38,00	31,920
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,9200	10,00	49,200
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,9200	5,00	24,600
14.	1019852	Vopsea	kg	1,4400	23,00	33,120
15.	110-9009	Armatura liniara	t	0,0000	15 000,00	0,000
16.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	5,00	0,000
17.	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,0000	18 000,00	0,000
18.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	1,00	0,000
19.	110-9126	Placi metalice	buc	0,2000	5,00	1,000
20.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0003	15 000,00	4,500
21.	130	Traversa TM-3	buc	9,0000	165,00	1 485,000
22.	131	Traversa TM-6	buc	6,0000	167,00	1 002,000
23.	132	Suport Y 1	buc	3,0000	115,00	345,000
24.	133	Cirlig Г1	buc	5,0000	225,00	1 125,000

25.	134	Piesa de cap OF 1	buc	1,0000	23,00	23,000
26.	135	Izolator de farfor IIIФ-20Г	buc	22,0000	45,00	990,000
27.	136	Piesa de cap OF-2	buc	3,0000	22,00	66,000
28.	137	Izolator de farfor ПСД-70Е	buc	9,0000	117,00	1 053,000
29.	138	Clema ПС-2	buc	14,0000	27,00	378,000
30.	139	Clema ПА-2	buc	16,0000	27,00	432,000
31.	140	Clema НБ-2	buc	3,0000	27,00	81,000
32.	141	Clema СК 7	buc	3,0000	27,00	81,000
33.	142	Suport TC2	buc	4,0000	45,00	180,000
34.	143	Descarcator PBO 10	buc	3,0000	100,00	300,000
35.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,0000	18,00	0,000
36.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	15,00	0,000
37.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	15 000,00	0,000
38.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	600,00	0,000
39.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	50,00	0,000
40.	5009031	Scoabe	10 buc	0,9000	12,00	10,800
41.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	8,0400	250,00	2 010,000
42.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	35 000,00	0,000
43.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0006	27 000,00	16,200
44.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,3168	33,00	10,454
45.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,5712	31,00	17,707
		Total materiale de construcții				11 336,84

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,2701	150,00	190,515
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1840	275,00	50,600
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,4898	250,00	622,450
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,5810	35,00	125,335
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,5200	225,00	792,000
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,3705	200,00	274,100
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1840	250,00	46,000
		Total utilaje de construcții				2 101,01

Total	Lei	14 983,20
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	347,70
Transportarea materialelor	10 %	1 133,68
Total		16 464,58
Cheltueli de regie	14,5 %	2 387,36
Total		18 851,94
Beneficiu de deviz	6 %	1 131,12
Total		19 983,06

TVA	20 %	3 996,61
TOTAL		23 979,67

Total deviz: 23 979,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)